4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024  № 17
       п. Тубинский

О внесении изменений в постановление администрации Тубинского
муниципального образования от 20.12.2023 № 93 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду с использованием наружных инженерных сетей летнего водопровода, поставляемую потребителям Тубинского муниципального образования ООО «РОСТ»»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 20.10.2010 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Тубинского муниципального образования от 20.12.2023 № 93 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду с использование наружных инженерных сетей летнего водопровода, поставляемую потребителям Тубинского муниципального образования ООО «РОСТ»»:
1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду с использованием наружных инженерных сетей летнего водопровода для потребителей ООО «РОСТ» на 2024-2028 годы согласно приложению № 2.»;
2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2026 года» заменить словами «по 31 декабря 2028 года»;
3) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тубинского муниципального образования                                                   О. В. Рогожникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Тубинского муниципального
образования
от 14.02.2024  № 17

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации
 Тубинского муниципального
 образования
 от 20.12.2023 № 93

Долгосрочные тарифы
на питьевую воду с использованием наружных инженерных сетей
летнего водопровода, поставляемую потребителям ООО «РОСТ»

	Наименование регулируемой организации

Период действия
	Тариф, руб./м3

	Питьевая вода
	Примечание

ООО «РОСТ»
	Прочие потребители (НДС не облагается)

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	63,62

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	68,18

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	68,18

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	71,05

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	71,05

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	73,89

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	73,89

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	76,84

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	76,84

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	79,91

	Население (НДС не облагается)

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	63,62

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	68,18

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	68,18

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	71,05

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	71,05

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	73,89

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	73,89

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	76,84

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	76,84

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	79,91

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Тубинского муниципального
образования
от 14.02.2024  № 17

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации
 Тубинского муниципального
 образования
 от 20.12.2023 № 93

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую
воду с использованием наружных инженерных сетей летнего водопровода
для потребителей ООО «РОСТ»
на 2024-2028 годы

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективнос-ти операционных расходов
	Норматив
ный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электричес
кой энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	ООО «РОСТ»

	2024
	260,4
	1,0

	0,0
	0,0

	2025
	-
	1,0

	0,0
	0,0

	2026
	-
	1,0

	0,0
	0,0

	2027
	-
	1,0

	0,0
	0,0

	2028
	-
	1,0

	0,0
	0,0